Τοῦ Χρυσοστόμου, ἐκ τῆς πρὸς Τιμόθεον Ἐπι-
στολῆς, κεφαλαίου ὀγδόου.

« Ἀλλὰ τύπος γενοῦ τῶν πιστῶν, περὶ πάντα σε-
αυτὸν παρεχόμενος τύπον καλῶν ἔργων, τουτέστι τῷ ἀρχετύπῳ τοῦ βίου, αὐτὸς ἔσο ὡσπερ εἰκὼν προκει-
μενος. »

Ἐκ τοῦ προσφωνητικοῦ τῆς ἀγίας ἑκτης συν-
όδου.

« Πάλιν Νεστόριος, καὶ πάλιν Κελεστίνος καὶ Κύ-
ριλλος. Ὁ μὲν γὰρ, τὸν Χριστὸν διήρει καὶ κατεδί-
χαζεν, οἱ δὲ, τῷ Δεσπότη ὑλλημβανόμενοι, τὸν κα-
τατομία κατέβαλλον. Ἐφεσος ταῦτα, καὶ τῶν ἐκεῖσε
πραχθέντων οἱ πίνακες, δι' ἀγράφου φωνῆς, σιγῶν-
ταί τε λαλοῦσι τὰ πράγματα. »

1 Tim. iv, 12.

Sancti Basilii, in Laudem quadraginta mar-
tyrum.

« Agedum igitur, in medium illos per hancce
nostram narrationem adducetes, communem ex
ipsis utilitatem iis qui hic astant procuremus, et
præclara virorum facinora tanquam in tabella
omnium oculis proponamus. Quandoquidem ea
quæ fortiter in bello gesta sunt, tum oratores ex-
hibent, tum pictores. Atque illi quidem ea sermo-
nibus exornant, isti vero eadem deformant in
tabulis: ac multos utrique ad strenue agendum
excitaverunt. Nam quæ historica narratio auribus
explicat, eadem pictura silens per imitationem
ostendit. »

Sancti Gregorii Nazianzeni, ex Carminibus.

- B « Aut ne prorsus doceas, aut moribus doce;
- « Ne verbis allicias, factis autem abigas:
- « Minus egueris sermone, si, quæ oportet, facias.
- « Expressis formis pictor docet amplius. »

Ejusdem sententiæ expositio.

« Nisi moribus, inquit, doceas, ne doceto ser-
mone, ne quos verbis allexeris, pravis tuis mori-
bus eosdem deterreas. Nam si quæ recta sunt,
feceris, ipsamet opera bona doctrinæ locum tene-
bunt: haud secus ac per expressas imagines pi-
ctores ut plurimum docent. »

382 Ejusdem.

- « Polemon, nec ipse dignus silentio
- « Qui transeat; namque et hoc miraculum
- C « Multis ubique spargitur sermonibus.
- « Erat ille primum non pudicis moribus,
- « Libidinumque servus. At postquam boni
- « Amore captus (an sua ipsius nescio,
- « Suasione, an probi cuiuspiam),
- « Statim suarum sic faces libidinum
- « Exstinxit omnes; istud ex miraculis
- « Ut ejus unum persequi haud verbis graver
- « Scortum vocarat quispiam juvenis salax.
- « Ut ergo meretrix limen contigit domus,
- « Polemona pictum prominentem conspicans
- « (Ore venerando namque erat, et perquam gravi),
- « Solo superata visu retulit pedem
- « Pictum perinde verita, ut vita præditum. »

Sancti Joannis Chrysostomi, ex homilia in cap. viii
Epistolæ ad Timotheum.

« Sed exemplum esto fidelium, in omnibus te-
ipsum præbens exemplum honorum operum; hoc
est exemplo vitæ, sis instar imaginis palam pro-
positæ. »

Ex acclamatorio sermone sanctæ synodi sextæ.

« Rursum Nestorius, iterum quoque Cælesti-
nus et Cyrillus. Ille siquidem Christum dividebat
distrahebatque, hi vero partes Domini juvantes,
divisorem ipsum detrudebant. Hæc Ephesus, at-
que eorum quæ gesta illic sunt tabulæ, non scri-
pta voce, silentes rem loquuntur. »

Ex libro septimo Stromateorum vetustissimi Cle-
mentis ad Alexandrum.

« Itaque non ea solummodo laudat quæ bona sunt, sed ipse quoque bonus esse adnititur. Atque ex bono fidelique servo per charitatem amicus evadit, propter habitus perfectionem quam ex vera disciplina et exercitatione frequenti sincero consequitur; ita ut nihil non moveat, quo perveniat ad cognitionis fastigium. Tum exornandis moribus incumbit, oris gestum componit, omniaque illa quæ gnosticum verum decent, ornamenta et dotes comparat; idque speciosissimarum imaginum assidua inspectione, puta plurimorum illorum qui ante se perfecti fuerunt. Patriarchas, complures item prophetas, innumerabilesque angelos considerat; quin et illum ipsum qui super omnia Dominus est, quique docuit et planum fecit, impossibile neutiquam esse, quin eadem cum celsitudinibus illis vivendi normam assequamur. »

Sancti Theodori episcopi Pentapolis.

« Rursum vir quidam erat ex regionis illius primoribus, nomine Dion, qui multis donariis sancti martyris templum exornaverat, ejusque altare argento vestierat. Unus autem ex servis ipsius, non exiguam pecuniæ summam suffuratus, aufugit. Dion vero eum insecutus non est, sed ad 383 imaginem pergens, imaginis illius figuram ceream effinxit, quaque in sanctum martyrem fiducia erat, domus suæ limini eam apposuit. Statimque servus quasi a quopiam impelleretur, ad se rediens, ad herum suum regressus est; quin nec quidquam eorum quæ subripuerat, defuit. Hoc cum apud omnes innotuisset, usque in diem hodiernum idem observant regionis istius incolæ contra servos fugitivos. »

Sancti Athanasii Alexandrini, ex libro III Contra Arianos.

« At vero Filius, quia substantiæ Patris germen proprium est, consentaneâ plane ratione, ea quæ Patris sunt, sua esse dicit. Quare cum præfatus fuisset: *Ego et Pater unum sumus*⁶⁸, jure et ex consequenti subjecit: *Ut sciatis quia ego sum in Patre, et Pater in me est*⁶⁹. Itidem ante dixerat: *Qui vidit me, vidit et Patrem*⁷⁰. Atque horumce trium locorum unus idemque sensus est. Nam qui noverit Filium et Patrem unum esse, is novit Filium in Patre esse, et Patrem in Filio. Nam Filii divinitas Patris est, estque in Filio. Et qui hoc distincte percepit, is cognoscit eum qui Filium vidit, Patrem quoque vidisse. In Filio quippe divinitas Patris agnoscitur. Quod quidem regiæ imaginis exemplo accuratius intelligi potest. Nam in